



# Minister do spraw Polityki Senioralnej

Marzena Okła-Drewnowicz

DS.WWS.416.2.2024  
Warszawa, 31 października 2024 r.

Pan  
Stanisław Trociuk  
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

odpowiadając na pismo<sup>1</sup>, proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień zgodnych z kompetencjami Ministra do spraw Polityki Senioralnej:

22 marca 2024 r.<sup>2</sup> został utworzony Międzyresortowy Zespół do spraw systemowych rozwiązań związanych z opieką nad osobami starszymi (dalej: Zespół). Do zadań Zespołu należy m.in. analiza systemowych rozwiązań związanych z opieką nad osobami starszymi oraz proponowanie kierunków działań w obszarach dotyczących opieki nad osobami starszymi. Zespołowi przewodniczy Minister do spraw Polityki Senioralnej, a w jego skład wchodzi m.in. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Minister Zdrowia.

Należy zauważyć, że w ramach Zespołu została powołana grupa robocza do spraw opieki długoterminowej (dalej: grupa robocza). Zakres jej prac obejmuje problematykę domów pomocy społecznej, zakładów opiekuńczo-leczniczych/pielęgnacyjno-opiekuńczych, dostępności świadczeń oraz usług, wsparcia środowiskowego, wsparcia rodziny w opiece nad seniorem (wytchnienie, aktywizacja, wyzwania opiekunów nieformalnych).

W zakresie prac grupy roboczej mieści się zdefiniowanie podstawowych pojęć w obszarze opieki długoterminowej, analiza możliwości zmian zakresu usług i świadczeń oraz organizacji systemu opieki długoterminowej i wprowadzenia instrumentów koordynacji w tym systemie, a także wypracowanie założeń systemu monitorowania i oceny jakości usług/swiadczeń w systemie.

W ramach prac grupy roboczej początkowo prezentowane były rozwiązania funkcjonujące w ramach opieki długoterminowej w systemie opieki zdrowotnej oraz leżące w gestii Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w tym omawiane były warunki jakie powinien spełniać beneficjent poszczególnych form wsparcia. Następnie podjęto prace związane z wypracowaniem definicji w obszarze opieki długoterminowej. Grupa robocza opracowała i rekomendowała Zespołowi definicje „opieki długoterminowej”, „opieki nieformalnej” i „opiekuna nieformalnego”, które Zespół przyjął na IV posiedzeniu

<sup>1</sup> Pismo z 30 września 2024 r., znak: BPK.7010.2.2024.MP.

<sup>2</sup> Zarządzenie nr 30 Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw systemowych rozwiązań związanych z opieką nad osobami starszymi (M.P. poz. 224).

telefon: +48 22 694 75 17

adres email: [sekretariatMOD@kprm.gov.pl](mailto:sekretariatMOD@kprm.gov.pl)

adres strony internetowej: [www.gov.pl/premier](http://www.gov.pl/premier)

adres: Al. Ujazdowskie 1/3

00-583 Warszawa

20 września 2024 r. Obecnie trwają prace w zakresie koordynacji w obszarze opieki długoterminowej.

Należy podkreślić, że prace grupy roboczej wpisują się w założenia kamienia milowego A70G Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności<sup>3</sup>, który zakłada zmianę odpowiednich aktów prawnych wdrażających priorytety reformy opieki długoterminowej zidentyfikowane w przeglądzie strategicznym opieki długoterminowej w Polsce. Zakończenie realizacji kamienia milowego planowane jest do 31 grudnia 2025 r.

Podejmowane działania mają na celu poprawę sytuacji w zakresie zapewnienia dostępu do kompleksowej i odpowiedniej jakości opieki długoterminowej.

Z wyrazami szacunku,

Marzena Okła-Drewnowicz  
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

---

<sup>3</sup> Reforma A4.6 pn. „Wzrost współczynnika aktywności zawodowej określonych grup poprzez rozwój opieki długoterminowej”.